
  
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 21 września 2023 r. 

Poz. 1949 

 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA EDUKACJI I NAUKI 1) 

z dnia 14 września 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu podziału dla uczelni środków finansowych na świadczenia 
dla studentów oraz na zadania związane z zapewnieniem osobom niepełnosprawnym warunków do pełnego udziału 

w procesie przyjmowania na studia, do szkół doktorskich, kształceniu na studiach i w szkołach doktorskich 
lub prowadzeniu działalności naukowej 

Na podstawie art. 402 pkt 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 742, 1088, 1234, 1672 i 1872) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 września 2018 r. w sprawie sposobu po-
działu dla uczelni środków finansowych na świadczenia dla studentów oraz na zadania związane z zapewnieniem osobom 
niepełnosprawnym warunków do pełnego udziału w procesie przyjmowania na studia, do szkół doktorskich, kształceniu na 
studiach i w szkołach doktorskich lub prowadzeniu działalności naukowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 384) w załączniku nr 1 do 
rozporządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) w ust. 3 opis składnika Lmi algorytmu otrzymuje brzmienie: 
„Lmi − oznacza liczbę studentów otrzymujących stypendium socjalne w i-tej uczelni,”; 

2) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. Liczbę studentów, liczbę studentów otrzymujących stypendium socjalne oraz liczbę studentów będących oso-

bami niepełnosprawnymi niezbędne do obliczenia wysokości dotacji na dany rok budżetowy ustala się na podstawie 
danych zawartych w Zintegrowanym Systemie Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on, o którym mowa 
w art. 342 ust. 1 ustawy, według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok przyznania dotacji.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Minister Edukacji i Nauki: P. Czarnek 

                                                           
1) Minister Edukacji i Nauki kieruje działem administracji rządowej – szkolnictwo wyższe i nauka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-

rządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji i Na-
uki (Dz. U. z 2022 r. poz. 18 i 1842). 




